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O
limpiada Wiedzy Ekono-
micznej organizowana 
jest przez Polskie Towa-
rzystwo Ekonomiczne od 
1987 r. jako zadanie zleco-
ne przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej. Olimpia-

da ma zasięg ogólnokrajowy i skierowana jest 
do uczniów szkół ponadgimnazjalnych w  ca-
łej Polsce.

Celem Olimpiady jest edukacja ekonomiczna 
młodzieży, umacnianie wiedzy o współczesnej 
gospodarce oraz wspieranie rozwoju uczniów 
szczególnie uzdolnionych. Przyjęta formuła 
Olimpiady ma na celu zarówno sprawdzenie 
zdobytej wiedzy ekonomicznej, jak i sprzyjanie 
rozwojowi samodzielnego myślenia.

Laureaci i  finaliści dotychczasowych edycji 
zasilają szeregi kadr menedżerów, nauczycieli 
akademickich i fachowców w różnych dziedzi-
nach praktyki gospodarczej.

Zawody mają charakter trzystopniowych eli-
minacji – szkolne i okręgowe mają formę egza-
minu pisemnego, natomiast zawody centralne 
składają się z części pisemnej i ustnej. 

Każda edycja Olimpiady organizowana jest 
pod innym hasłem przewodnim, dostosowa-
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nym do aktualnych problemów ekonomicz-
nych Polski i świata. W roku szkolnym 2007/2008 
myślą przewodnią XXI Olimpiady Wiedzy Eko-
nomicznej był temat „Gospodarstwo domowe 
– wymiar społeczno-ekonomiczny”.

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej należy do 
grupy najbardziej popularnych olimpiad przed-
miotowych pod względem liczby uczestników. 
Do zawodów I stopnia (szkolnych) XXI Olimpia-
dy Wiedzy Ekonomicznej zgłoszonych zostało 
łącznie 14 551 uczniów z 819 szkół. W dotych-
czasowych dwudziestu jeden edycjach wzię-
ło udział 230 tys. uczniów. Warto wspomnieć, 
że w  tej edycji w samym tylko województwie 
małopolskim do zawodów I stopnia zgłosiło się 
ponad 1200 uczniów z 66 szkół. 

Zawody kolejnego stopnia – okręgowe od-
były się na początku stycznia br. w siedemna-
stu komitetach okręgowych zlokalizowanych 
w  największych miastach: Białymstoku, Byd-
goszczy, Częstochowie, Gdańsku, Katowicach, 
Kielcach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, 
Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, War-
szawie, Wrocławiu i  Zielonej Górze. Zmierzyło 
się w  nich prawie półtora tysiąca najlepszych 
uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych wyłonio-
nych w zawodach I stopnia (szkolnych). 

Tradycyjnie już zawody okręgowe Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej w okręgu małopolskim, 
dzięki życzliwości i wsparciu JM Rektora prof. dr. 
hab. Ryszarda Borowieckiego, odbyły się w mu-
rach naszej Uczelni. W zawodach uczestniczyło 
100 najlepszych zawodników z 37 małopolskich 
szkół. Dla wielu uczniów uczestniczących w za-
wodach okręgowych był to pierwszy kontakt 
z wyższą uczelnią. Trzeba mieć nadzieję, że nie 
ostatni – zapewne wielu z nich dołączy wkrótce 
do grona studentów Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Krakowie.

Ostatnim etapem Olimpiady Wiedzy Ekono-
micznej są zawody centralne, które odbywają 
się w  Jachrance koło Warszawy. W  dwudnio-
wych finałach do rywalizacji stanęło 100 najlep-
szych uczniów, wyłonionych spośród uczest-
ników zawodów okręgowych. Jury zawodów 
centralnych pod przewodnictwem prof. dr. hab. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego nie miało łatwego 
zadania, ponieważ poziom wiedzy uczestników 
był bardzo wyrównany. Świadczy o tym już sam 
fakt, że 30 najlepszych uczestników zajęło tyl-
ko 12 miejsc (po kilku ex aequo na tym samym 
miejscu). Komitet Główny Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej przyznał łącznie 30 tytułów lau-
reata i 67 tytułów finalisty. 
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Zwycięzcą XXI Olimpiady Wiedzy Ekono-
micznej został Piotr Dworczak z I Liceum Ogól-
nokształcącego im. M. Kopernika w Łodzi. 

Z okręgu małopolskiego do zawodów cen-
tralnych zakwalifikowanych zostało 8 osób. Ty-
tuł laureata zdobyli: Kalina Rogalska, Karolina 
Walaszek – obydwie z V Liceum Ogólnokształ-
cącego im. A. Witkowskiego w Krakowie, Jacek 
Galiszewski z I Liceum Ogólnokształcącego im. 
M. Kromera w Gorlicach oraz Łukasz Toczek z III 
Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza 
w Tarnowie. 

Podczas finałowych zawodów rozstrzygnię-
to także konkurs o nagrodę specjalną Izby Za-
rządzających Funduszami i  Aktywami (www.
izfa.pl). Wyróżnienie w tym konkursie otrzymał, 
reprezentujący okręg małopolski, Jacek Gali-
szewski z  I Liceum Ogólnokształcącego im. M. 
Kromera w  Gorlicach. Prezes Polskiego Towa-
rzystwa Ekonomicznego prof. dr hab. Elżbieta 
Mączyńska przyznała mu nagrodę za połącze-
nie poezji z ekonomią w popularyzacji proble-
matyki rynku funduszy inwestycyjnych. 

Uczestnicy Olimpiady rywalizują o wiele cen-
nych nagród. Wśród nich, jak co roku, znajdą 
się: indeksy na najlepsze uczelnie w Polsce (do 
wyboru aż 38 uczelni!), nagrody pieniężne, sty-
pendia naukowe, wyjazdy zagraniczne oraz sze-
reg nagród rzeczowych. Również dla nauczy-
cieli oraz najlepszych szkół przygotowywane są 
atrakcyjne nagrody ufundowane przez sponso-
rów Olimpiady. Warto podkreślić, że stosowanie 
do uchwały Senatu Uniwersytetu Ekonomiczne-
go w Krakowie laureaci Olimpiady Wiedzy Eko-
nomicznej przyjmowani są na dowolny kierunek 
z  pominięciem postępowania rekrutacyjnego. 
Należy mieć nadzieję, że wielu z nich wybierze 
studia właśnie na naszej Uczelni.

Uroczyste zakończenie XXI Olimpiady Wie-
dzy Ekonomicznej połączone z wręczeniem na-
gród odbędzie się w  Warszawie na spotkaniu 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z udziałem 
zaproszonych gości – laureatów, opiekunów 
młodzieży, dyrektorów szkół oraz przedstawi-
cieli sponsorów. 

W  prace przy organizacji Olimpiady Wie-
dzy Ekonomicznej zaangażowanych jest wie-
lu pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie. Komitetowi Głównemu Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej przewodniczy prof. dr 
hab. Stanisław Owsiak, kierownik Katedry Fi-
nansów naszej Uczelni. Komitet Główny odpo-
wiada za poziom merytoryczny Olimpiady i jej 
organizację w skali całego kraju. Ponadto w pra-
cach Prezydium Komitetu Głównego uczestni-
czy dwóch pracowników Katedry Mikroekono-
mii – dr Artur Pollok (wiceprzewodniczący) 
oraz mgr Grzegorz Wałęga (sekretarz nauko-
wy). Skład Komitetu Głównego został powołany 
przez Zarząd Krajowy Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego na pięcioletnią kadencję, obej-
mującą lata 2007–2012.

Od początku nowej kadencji Komitet Głów-
ny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej podjął 

działania mające na celu unowocześnienie wi-
zerunku Olimpiady (nowe logo, profesjonalne 
wydanie informatora) oraz zwiększenie zain-
teresowania młodzieży problematyką ekono-
miczną. Równolegle do tego uaktualniono stro-
nę internetową Olimpiady oraz podjęto starania 
zmierzające do pozyskania nowych sponsorów 
i patronów medialnych. Działania te zaowoco-
wały zwiększeniem liczby uczestników Olim-
piady – o 10,5% względem poprzedniej edycji. 
Liczba szkół, które przystąpiły do zawodów, by-
ła większa o blisko 20%. 

Przy Komitecie Głównym Olimpiady Wie-
dzy Ekonomicznej powołany został Zespół Na-
ukowy, którego zadaniem jest opracowywanie 
tematów przewodnich kolejnych edycji Olim-
piady. W pracach Zespołu Naukowego, oprócz 
wspomnianych powyżej członków Prezydium 

Posiedzenie Komitetu Głównego OWE,  
Warszawa, 17.10.2007 r.

Komitetu Głównego, uczestniczył mgr Ryszard 
Kowalski (Katedra Mikroekonomii) oraz mgr 
Marek Makowiec (Katedra Zachowań Orga-
nizacyjnych). 

Za organizację zawodów szkolnych i  okrę-
gowych w województwie małopolskim odpo-
wiada Komitet Okręgowy Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej, któremu przewodniczy prof. dr 
hab. Aleksandra Lityńska – kierownik Katedry 
Historii Myśli Ekonomicznej, a sekretarzem jest 
dr Czesława Pilarska z  Katedry Mikroekono-
mii. Siedziba Komitetu Okręgowego Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej mieści się przy krakow-
skim Oddziale Polskiego Towarzystwa Ekono-
micznego przy ul. Lubelskiej 21.

Więcej informacji o Olimpiadzie Wiedzy Eko-
nomicznej można znaleźć na stronie interneto-
wej pod adresem: www.pte.pl/owe.	 


